
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 марта 2022 года № 239-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 3 декабря 2021 года № 935-пп

В соответствии с частью 1 статьи 196 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 5 февраля 2022 года № 117 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 28 октября 2014 г. № 1110 и 
признании утратившим силу отдельного положения акта Правительства 
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 3 декабря 2021 года № 935-пп «Об утверждении Положения о региональном 
государственном лицензионном контроле за осуществлением 
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными 
домами на территории Иркутской области» следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:
«О признании утратившими силу отдельных постановлений

Правительства Иркутской области и пункта 5 постановления Правительства 
Иркутской области от 28 июля 2021 года № 518-пп»;

2) пункт 1 признать утратившим силу;
3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

